
1/2 

 

2024 年 9 月 13 日 

 

【検討依頼】EcoVadis 社が提供するサステナビリティ評価サービスへの参加とスコアの共有 

 

取引先各位： 

平素より大変お世話になっております。 

 

IHI グループは持続可能なサプライチェーン構築を加速させるため，EcoVadis 社をパートナ

ーとして選定いたしました。（後述の「EcoVadis 社を選定した背景」をご覧ください）貴社に

おかれましては，EcoVadis 社が提供するサステナビリティ評価サービス（以下当該サービスと

呼びます）への参加およびスコアの共有を前向きにご検討いただきたく存じます。  

 

貴社が当該サービスに参加しスコアを共有いただくことの利点は大きく以下の三つである

と考えています。 

1) 貴社は当該サービスに参加することで ESG リスク管理に関する現在の実力を定量的に

把握できるとともに，更なる改善に向けてのアドバイスを EcoVadis 社より得られます 

2) 貴社が当該サービスに参加し，評価結果を社外の既存または潜在顧客に開示することで，

ESGリスク管理に積極的な企業として評価され事業機会が拡大することが期待できます 

3) 貴社のスコアを共有いただければ，IHI グループはより効率的かつ具体的に，貴社の更

なる改善に向けた取り組みを支援できます 

 

本検討依頼に対する貴社の対応結果が既存の取引に影響を及ぼすことはございませんが，参

加およびスコアの共有をご検討いただけますようお願い申し上げます。 

 

株式会社 IHI 調達企画本部長 

 

問い合わせ先：【IHI】-CSR 調達推進窓口(ihi-csrproc@ihi-g.com) 

  



2/2 

 

 

「EcoVadis 社を選定した背景」 

 IHI グループの調達活動の基盤である「IHI グループ調達基本方針」※１では，すべてのお取

引先に対する具体的なお願い事項を「IHI グループ取引先行動指針」として定めています。 

 

これまで IHI グループは，「IHI グループ取引先行動指針」に基づいた「セルフチェックシー

ト」の回答を基に，対話活動を通してお取引先の ESG リスクを把握し，改善を支援してまい

りました。 

 

 しかし IHI グループの事業は多くのお取引先に支えられており，すべてのお取引先を訪問し

対話することは困難です。また訪問対話が多くのお取引先にとって負担となることも理解して

おります。加えて，訪問対話のみではステークホルダーの信頼を得ることに限界があります。

サプライチェーンに対する網羅性と対話結果の客観性に課題があるためです。 

 

 そこで IHIグループは，より公正かつ効率的に持続可能なサプライチェーンを構築するため，

EcoVadis 社のサステナビリティ評価サービスを採用することを決定いたしました。EcoVadis

社は 2007 年に仏パリで創業し，現在 13 万社以上にサステナビリティ評価を提供する世界最

大のサステナビリティ評価機関です。（https://ecovadis.com/ja/） 

 

※1：公平・公正な取引、お取引先との相互繁栄、法令の遵守と社会的責任を柱とする IHI グ

ループ方針（https://www.ihi.co.jp/sustainable/social/supplychain/#anchor-01）  

https://ecovadis.com/ja/
https://www.ihi.co.jp/sustainable/social/supplychain/#anchor-01

